Протокол № 1
заседания комиссии по отоору детей

по дополнительной предпрофессиональной программе
в области музыкального искусства «Народные инструменты»

П С  а /С  ^  г. Волосовоот 05.06.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии по отбору детей:
Ярвиц В.Г. -  и.о. директора (заместитель директора по УВР)

Члены комиссии по отбору детей:
Землянкина Н.Я. -  заведующий методическим объединением преподавателей музыкальных
инструментов
Хисамова С.Ю. -  преподаватель гитары
Васильев М.А. — преподаватель гитары
Крутелев А.Ю. -  преподаватель духовых инструментов
Гаврилова Л.Г. -  преподаватель баяна/аккордеона
Бяльская И.В. -  преподаватель теоретических дисциплин

Секретарь комиссии по отбору детей:
Попсуева Н.Н. -  методист.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прослушивание, отбор и результаты вступительного экзамена для детей, поступающих

в МОУ ДО «Волосовская детская школа искусств им. Н.К. Рериха» на обучение по дополнительной
предпрофессиональной программе в области музыкального искусства «Народные инструменты».

СЛУШАЛИ:
1. Председателя комиссии по отбору детей -  Ярвиц В.Г. Она представила 4 заявлений

родителей, поданных на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе в области
музыкального искусства «Народные инструменты» в 2023-2024 учебном году. Возраст
поступающих 6,5 -  9 лет.

На вступительном испытании отсутствует:
1. Трофимова Аделина Алексеевна
Прослушивание проводится в соответствии с установленными требованиями. Формы отбора

и их содержание доведены до кандидатов.
На основании прослушивания поступающих были получены следующие результаты

вступительного испытания:

п/п Фамилия, имя
поступающего

Оценка Всего
баллов Решение комиссии

Слух Память Ритм

1 Степанянц Артём
Евгеньевич 4 4 4 12

Не рекомендовать к
поступлению

2 Кольцов Ефим
Дмитриевич 5 5 5 15

Зачислить в 1 класс по
ДПП «Народные
инструменты» (гитара)

3
Алекова Альмира
Сафаралиевна

4 5 5 14
Зачислить в 1 класс по
ДПП «Народные
инструменты» (гитара)

4
Иванова Диана
Артёмовна

4 4 5 13
Зачислить в 1 класс по
ДПП «Народные
инструменты» (гитара)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По итогам вступительного просмотра зачислить в 1 -й класс на обучение по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства
«Народные инструменты» на 2023-2024 учебный год следующих учащихся.

1. Кольцов Ефим Дмитриевич
2. Алекова Альмира Сафаралиевна
3. Иванова Диана Артёмовна

отбору детей:

Члены комиссии по отбору детей:

Председатель

Ярвиц В.Г.